O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar, sob forma de auxílio, o valor de R$ 

236.591,91 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e noventa e um reais e noventa e um centavos) à 

Fundação Médica Assistencial ao Trabalhador Rural de Luiz Alves para execução de reforma na 

estrutura física do Hospital Hoscola.  

Art. 2º O valor será repassado em 01 (uma) única parcela, após a assinatura do instrumento jurídico